
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 
เรื่อง นโยบาย “No Gift Policy ไม่รับ-ไม่ให้” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (เพ่ิมเติม) 

 
โดยที่เป็นการสมควรประกาศนโยบาย “No Gift Policy ไม่รับ-ไม่ให้” ขององค์การบริหาร      

ส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (เพิ่มเติม) ให้สอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่           
๘ ธันวาคม ๒๕๖๔  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕/๕ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติองค์การบรหิาร   
ส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ ๕) พ.ศ.๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่           
๘ ธันวาคม ๒๕๖๔ เพื่อขับเคลื่อนกิจกรรมการปฏิรูปตามแผนปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) กิจกรรมที่สำคัญ (Big Rock) กิจกรรมปฏิรูปที่ ๔ พัฒนาระบบ       
ราชการไทยให้โปร่งใสไร้ผลประโยชน์ เป้าหมายที่ ๑ ข้อ ๑.๑ “ให้หน่วยงานของรัฐทุกหน่วยงานประกาศตน      
เป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)” 
เพื่อสร้างความโปร่งใสภายในหน่วยงาน สร้างค่านิยมในการปฏิบัติหน้าที่และพึงปฏิบัติให้เป็นวัฒนธรรมสุจริต     
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุร ี จึงประกาศนโยบาย “No Gift Policy ไม่ร ับ-ไม่ให้” ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (เพ่ิมเติม) ดังนี้ 

“ผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างและพนักงานจ้างในสังกัดทุกคนจะต้อง ไม่รับ ไม่ให้ของขวัญ    
หรือของกำนัลหรือประโยชน์อื ่นใดจากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) เว้นแต่กรณีจำเป็นไม่อาจ
หลีกเลี ่ยงได้ ต ้องปฏิบัต ิตามหลักเกณฑ์การรับของขวัญของกำนัลและประโยชน์อ ื ่นใดตามระเบียบ               
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้หรือรับของขวัญของเจ้าหน้าที่ของรัฐ พ.ศ. ๒๕๔๔ ประกอบกับประกาศ
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใด
โดยธรรมจรรยาของเจ้าหน้าที่ของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๓” 

จึงประกาศมาเพื ่อทราบโดยทั่วกันและให้ผู ้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างและพนักงานจ้าง        
ในสังกัดทุกคนถือปฏิบัติตามนโยบายอย่างเคร่งครัด 

ประกาศ  ณ วันที่  ๒๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 
  (นายศุภวัฒน์  เทียนถาวร) 
   นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 

 


